
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 318

Data 26/02/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA PROIETTI TECH S.R.L., AI SENSI DELL’ART.
106, COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., PER LA FORNITURA
SUPPLEMENTARE DI “STAMPANTI DI BADGE E MODEM 4G PER TERMNALI
COSMO” PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA PROIETTI TECH S.R.L., AI SENSI
DELL’ART. 106, COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., PER
LA FORNITURA SUPPLEMENTARE DI “STAMPANTI DI BADGE E MODEM
4G PER TERMNALI COSMO” PER LE ESIGENZE DELLA A S L D I
P E S C A R A .

Premesso che:
- Con delibera del Direttore Generale n. 297/2023 la ASL di Pescara ha provveduto

all’affidamento alla ditta Proietti Tech Srl, per un periodo di 5 anni, del sistema di rilevazione
presenze e del servizio di manutenzione correlato, per un importo di € 154.200,00 + iva;

- con nota mail del 24/11/2023 il Direttore della UOC Trattamento economico del
personale Dipendente e Convenzionato ha richiesto alla UOC Sistemi Informativi la richiesta
di completamento dell’installazione degli orologi marcatempo, attraverso lo svolgimento
delle seguenti attività:
 fornitura ed installazione di 6 moduli per connettività mobile;
 attivazione del sistema di Timbrature Web per le Postazioni di Guardia Medica;
 acquisizioni di ulteriori 2 stampanti per badge in aggiunta all’unica prevista nel capitolato;

Vista la nota prot. n. 107255/23 del 20/12/2023, con la quale il Direttore della UOC Sistemi
informativi, considerata la richiesta della UOC TEP Dipendente e Convenzionato:

 ha dato atto di aver chiesto alla ditta Proietti Tech SRL, affidataria della fornitura del
sistema di rilevazione presenze e del servizio di manutenzione correlato per un periodo di
5 anni, di presentare un’offerta per la fornitura di stampanti di badge e Modem 4G per
terminali Cosmo;

 ha trasmesso l’offerta ricevuta dalla ditta, avente ad oggetto i seguenti dispositivi, ad un
prezzo complessivo di € 8.218,00 iva esclusa:
o n. 6 modem 4G per terminali rilevazione presenze;
o servizio di trasporto, installazione e configurazione dei modem 4G;
o n. 2 stampanti di badge, complete di codificatori, software e servizi di consegna,

installazione e formazione;
o nastri per stampante di badge;
o attivazione del sistema di Timbrature Web per le Postazioni di Guardia Medica (per

questa attività non sono previsti costi, in quanto rientrante nel canone di locazione e
assistenza dei terminali rilevazione presenze).

 ha dichiarato che i dispositivi offerti dalla ditta risultano rispondenti alle esigenze
aziendali e che l’importo richiesto è allineato alle medie di mercato;

Visto l’art. 106, comma 1, lett. b), applicabile ratione temporis al contratto in essere con la ditta
Proietti Tech, il quale prevede che:

“I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza
una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti:

[…]

b) per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono resi
necessari e non erano inclusi nell’appalto iniziale, ove un cambio del contraente produca
entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei settori
ordinari:

1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di



intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti
nell’ambito dell’appalto iniziale;

2) comporti per l’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore notevoli disguidi o una
consistente duplicazione dei costi”;

Considerato che nel caso di specie ricorrono le condizioni di cui al sopra citato art. 106,
comma1, lett. b), atteso che i dispositivi richiesti dovranno integrarsi ed interfacciarsi con il
sistema di rilevazione presenze già in uso presso la ASL di Pescara e dovranno usufruire del
medesimo servizio di assistenza e manutenzione, secondo i principi di efficienza, efficacia ed
economicità dell’azione amministrativa;

Precisato che l’importo della fornitura aggiuntiva richiesta è ampiamente contenuto nei limiti di
cui all’art. 106, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha avviato, in data 31
Gennaio 2024 una trattativa diretta sul portale telematico di Net4market al fine di negoziare con il
fornitore Proietti Tech Srl l’importo di € 8.218,00 iva esclusa, indicato nel preventivo trasmesso
dalla UOC Sistemi Informativi;

Rilevato che, alla scadenza della procedura, fissata per il 01/02/2024, il fornitore Proietti Tech srl
offriva un prezzo pari ad € 8.128,00 iva esclusa, a ribasso rispetto al preventivo di cui al
precedente punto;

Evidenziato, inoltre, che l’importo della fornitura supplementare richiesta è di importo inferiore
alla soglia prevista dall’art, 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento
diretto;

Ritenuto, pertanto, necessario affidare alla ditta Proietti Tech Srl, ai sensi dell’art. 106, comma 1,
lett. b), applicabile ratione temporis al contratto in essere stipulato in esito alla deliberazione n.
297/2023, la fornitura di “stampanti e modem 4G per terminali cosmo” per le esigenze dell’Asl di
Pescara, ai prezzi di cui all’offerta economica allegata al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale, per un importo complessivo pari ad € 9.916,16 iva inclusa;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. DI AFFIDARE alla ditta Proietti Tech Srl, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b), applicabile
ratione temporis al contratto in essere stipulato in esito alla deliberazione n. 297/2023, la
fornitura di “stampanti e modem 4G per terminali cosmo” per le esigenze dell’Asl di Pescara, ai
prezzi di cui all’offerta economica allegata al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale, per un importo complessivo pari ad € 9.916,16 iva inclusa;



2. DI NOMINARE quale RUP della presente procedura il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Federica Faccia;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’albo pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e per
gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.



x

OFFERTA ECONOMICA

Spett.le
ASL 3 PESCARA
VIA VALIGIANI, 29
65126 PESCARA (PE)

Alla c.a.

Oggetto: Stampanti di badge e Modem 4G per terminali Cosmo Data documento  01-02-2024 Numero Documento

PRE 23_0506-REV2
Elaborato da: Luigi Proietti Mail: luigi@proietti.it Valido fino al  --

Nome Prodotto/Nome Servizio U.M Quantità Prezzo un. Sconto % Sconto Importo

Totale prodotti/servizi  Euro 8.128,00 Ulteriore sconto  - Euro 0,00
Totale (IVA esclusa) Euro 8.128,00

IVA su prodotti/servizi Euro 1.788,16 Totale (IVA Inclusa) Euro 9.916,16

Condizioni di fornitura
Consegna e installazione entro 20 giorni lavorativi da ricezione ordine.
Pagamento con bonifico bancario entro 60 gg. d.f.
SIM telefoniche, tipologia M2M, a carico del cliente,

A
A
Proietti Tech S.r.l.

A
A
Timbro e Firma per accettazione

RISERVATO TRA LE PARTI Pagine 1 / 1

COSMO X-Gsm4 - Modem GSM/GPRS
Modem 4G per terminale rilevazione presenze Cosmo.
Installazione interna su porta USB.
SIM dati non fornita, a carico del cliente.

N. 6,00 180,00 25,00 270,00 810,00

Hardware - Attività on site inst. config. iniziale
Trasporto, installazione, configurazione (sia dei modem 4G per i terminali
rilevazione presenze Cosmo che del software concentratore e scarico
timbrature Trexonline CP).

6,00 80,00 0,00 480,00

MAGICARD 300 - Stampante di badge Fronte/Retro
Magicard 300
• Risoluzione 300 dpi (11,8 punti/mm)
• Stampa bilaterale su formato ISO CR80
• Raccoglitore card in entrata da 100 card a regolazione Automatica
• Raccoglitore card in uscita da 100 card
• Alimentazione card manuale con guida a LED
• Stampa a trasferimento termico a sublimazione diretta su card
• Stampa in quadricromia o monocromatica (B/N)
• 900 card/ora per stampa solo fronte monocromatica
• Lettore e scrittore di banda magnetica
• Lettore e scrittore memoria RFID 13,56 MHz 14443A
Completa di:
Software Cardpresso XL
• Interfaccia per impostazione del Layout
• Possibilità di importazione file elenco dipendenti
• Compatibile con Windows, Linux e Mac
• Lettura e scrittura banda magnetica
• Lettura e scrittura memoria RFID 13,56 MHz 14443A
Prezzo comprensivo di trasporto, installazione, configurazione, istruzione e
12 mesi di assistenza tecnica.

N. 2,00 2.820,00 5,00 282,00 5.358,00

Nastro quadricromia MAGICARD 300
Nastro quadricromia con durata di 300 passaggi (300 card solo fronte oppure
150 card fronte/retro).

N. 20,00 74,00 0,00 1.480,00

francesco.veri
Evidenziato



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020903

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 318 del 26/02/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA PROIETTI TECH S.R.L., AI SENSI DELL’ART. 106, COMMA 1 LETTERA B)
DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., PER LA FORNITURA SUPPLEMENTARE DI “STAMPANTI DI BADGE E
MODEM 4G PER TERMNALI COSMO” PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 27/2/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


